
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 40 Viernes 15 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
62

34

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

6234 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicio de intérpretes para
asistir a los solicitantes de protección internacional que no entiendan el
idioma español. Expediente: 00000018P040.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 79530000 (Servicios de traducción) y 79540000 (Servicios de
interpretación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de intérpretes  para asistir a los solicitantes
de protección internacional que no entiendan el idioma español.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Económico (Ponderación: 45%).
9.2) Formación (Ponderación: 15%).
9.3) Idiomas ofertados (Ponderación: 25%).
9.4) Servicios Telemáticos (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: OFILINGUA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B18244301.
12.3) Dirección: San Antón, 72.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 40 Viernes 15 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 7931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
62

34

12.4) Localidad: GRANADA.
12.6) Código postal: 18005.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 441.340,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 -8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-100938. Envío de Anuncio Previo al DOUE (20 de abril de 2018).
17.2) ID: 2018-317226. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de agosto

de 2018).
17.3) ID: 2018-318614. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de agosto

de 2018).
17.4) ID: 2018-318614. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de agosto

de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de febrero de 2019.

Madrid,  12 de febrero de 2019.-  Subdirector  General,  José Manuel  Fraile
Azpeitia.

ID: A190007437-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-14T16:49:06+0100




